АДМИНИСТРАЦИЯ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23.05.2023
	№
	37

О передаче недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Кайлинского  сельсовета Мошковского района Новосибирской области в муниципальную собственность Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом т 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», на основании приказа департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области от  19.05.2023 № 1514 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Мошковским районом Новосибирской области и Кайлинским сельсоветом Мошковского района Новосибирской области и об утверждении перечня имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в муниципальную собственность Мошковского района Новосибирской области», руководствуясь Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственности муниципального образования Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, утвержденного решением двенадцатой сессией Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.11.2021 № 72, Уставом сельского поселения Кайлинского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Передать недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, согласно приложению № 1.
2. Утвердить акты приема-передачи имущества, указанного в приложении № 2.
3. Исключить данное имущество из реестра муниципальной собственности Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.
4. Право собственности на имущество, указанное в приложении № 2 возникает у Мошковского района Новосибирской области с момента утверждения актов приема-передачи.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кайлинского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                  П.В.Чернов
Приложение № 1
        к постановлению администрации
 Кайлинского  сельсовета
  Мошковского района
Новосибирской области
    от  23.05.2023 г. № 37

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в муниципальную собственность Мошковского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость на 23.05.2023, руб.

	1.
	Скважина № 4

	Новосибирская область,
р-н. Мошковский,
с. Томилово, ул. Мира, д. 1/1
	Кадастровый номер: 54:18:040203:130.
Глубина залегания: 80 м
Назначение: Скважина
	16467,22
	0,00

	2.
	Водозаборная скважина (Башня Рожневского),
№ скважины 8
	Новосибирская обл., Мошковский р-н.,
с. Томилово, ул. Гагарина, 36
	Кадастровый номер: 54:18:040201:147.
Глубина: 120 м
Глубина залегания: 75 м
Назначение: 10.1. Cооружения водозаборные
	85733,55
	0,00

	3.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский район,
с. Томилово, ул. Гагарина, 36
	Кадастровый номер: 54:18:040601:932.
Площадь: 870 кв. м.

	140157,00
	140157,00

	4.
	Водозаборная скважина (Башня Рожневского),
№ скважины - 2
	Новосибирская область,
р-н Мошковский.,
с. Кайлы, ул. Береговая, 21
	Кадастровый номер: 54:18:040101:179.
Глубина: 60 м
Глубина залегания: 30,8 м
Назначение: 10.1. Cооружения водозаборные
	47393,00
	0,00

	5.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский район,
с. Кайлы, ул. Береговая
	Кадастровый номер: 54:18:040101:180
Площадь: 102 кв. м.

	10053,05
	10053,05

	6.
	Скважина №8
	Новосибирская область,
р-н. Мошковский,
с. Елтышево,
ул. Нарымская, д. 32
	Кадастровый номер: 54:18:040502:200.
Глубина залегания: 170 м
Назначение: Скважина
	16467,22
	0,00

	7.
	Земельный участок
	Новосибирская область,
р-н Мошковский,
МО Кайлинский сельсовет,
с. Елтышево
	Кадастровый номер: 54:18:040502:204
Площадь: 3600 кв. м.

	239630,56
	239630,56

	8.
	Водозаборная скважина (Башня Рожневского),
№ скважины - 7
	Новосибирская область, Мошковский район,
село Верх- Балта,
улица Рабочая, дом 36а
	Кадастровый номер: 54:18:040601:903.
Глубина: 170 м
Глубина залегания: 73 м
Назначение: 10.1. Cооружения водозаборные
	183838,34
	0,00

	9.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский район,
с. Верх-Балта
	Кадастровый номер: 54:18:040601:928
Площадь: 600 кв. м.

	96660,00
	96660,00

	10.
	Скважина №3
	Новосибирская область,
р-н. Мошковский, с. Кайлы, ул. Советская, д. 34 А
	Кадастровый номер: 54:18:040102:314.
Глубина залегания: 85 м
Назначение: Скважина
	8806,00
	0,00

	11.
	Земельный участок
	Новосибирская область,
р-н Мошковский,
МО Кайлинский сельсовет
	Кадастровый номер: 54:18:040701:388
Площадь: 3600 кв. м.

	239630,56
	239630,56

	12.
	Скважина №7
	Новосибирская область,
р-н. Мошковский,
с. Верх-Балта,
ул. Рабочая, д. 36
	Кадастровый номер: 54:18:040303:33.
Глубина залегания: 75 м
Назначение: Скважина
	183838,34
	0,00

	13.
	Земельный участок
	Новосибирская область,
р-н Мошковский,
МО Кайлинский сельсовет
	Кадастровый номер: 54:18:040601:695
Площадь: 3084 кв. м.

	205283,51
	205283,51

	итого

	1473958,35
	[bookmark: _GoBack]931414,68